БашҠортостан РеспубликаҺы
Иглин районы

муниципаль районыныҢ
АУСТРУМ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АУСТРУМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	 Бойороҡ

	                                           Распоряжение

	20 март 2023 й.
	№ 02-07-07
	                                      20 марта 2023 г.

В целях улучшения санитарно-экологического состояния и благоустройства территории населенных пунктов сельского поселения Ауструмский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, администрация сельского поселения Ауструмский сельсовет:
1. Провести 22 апреля 2023 года и 13 мая 2023 года экологические субботники на территории сельского поселения Ауструмский сельсовет муниципального района Иглинский район республики Башкортостан.

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, профсоюзным комитетам и другим общественным объединениям обеспечить проведение субботников по очистке, благоустройству улиц, дорог, парков, садов, территорий населенных пунктов, закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями, а как же заключить договоры на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, образованными в рамках проводимых субботников, с региональными операторами по обращению с ТКО.
3. Землеустроителю сельского поселения Ауструмский сельсовет, обеспечить предоставление оперативной информации о проделанной работе с приложением фотографий не позднее 11.00 часов 22 апреля 2023 года и 13 мая 2023 в отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан.
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения Ауструмский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан http://austrum.ru/.

         5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                                          М.А. Пстыга